
conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Como aditamento deverá

ser publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, por extrato resumido, conforme

o dispõe o art. 61, da Lei nº 8.666, de junho de 1993, o que será providenciado pelo

CONSUMIDOR às suas expensas. Dotação Orçamentária: PROGRAMA

DETRABALHO: 04.122.8205.8517.0172 NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39

FONTE: 100. Data da Assinatura: 17 de junho de 2025. Partes: Pela Contratante,

TELMA RUFINO ALVES, Administradora Regional de Arniqueira, inscrito no CPF

sob o nº ***.284.89*-** , e pela Contratada, GUSTAVO ALVARES SANTOS, CPF

nº ***.098.88*-**, e FABIOLA MARIA DA CRUZ DE ALMEIDA, inscrita no CPF

sob o nº ***454.28*-**.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26

da Lei de Licitações nº 8.666/93, tendo em vista os elementos contidos no presente

processo demonstrando a necessidade da prorrogação do contrato com a

NEOENERGIA para o prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica para

as dependências do consumidor nas unidades de consumo, vinculadas à Administração

Regional de Arniqueira RA-XXXIII, quais sejam: ADE Conjunto 2 lote 33, inscrições

2873140-4; 2899800-6; 2899818-9; 2899778-6 e QS 11 CJ F LT 30 nº de inscrição

2440567-1. RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO para celebração do Quarto

Termo Aditivo ao contrato nº 03/2021 - NEOENERGIA, com fulcro no caput do art.

25 da Lei nº 8666 de 1993. TELMA RUFINO ALVES, Administradora Regional.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EDITAL CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2025 - PROCON/DF

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição

Federal vigente, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei

Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, resolve:

PRORROGAR, até 21 de julho de 2027, o prazo de validade do concurso público para

provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Técnico de

Atividades de Defesa de Consumidor, de Analista de Atividades de Defesa do

Consumidor e de Fiscal de Defesa do Consumidor, da carreira Atividades de Defesa do

Consumidor, nos termos do Edital nº 01 - PROCON/DF, de 16 de janeiro de 2023 e

suas retificações, publicado no DODF nº 12, de 17 de janeiro de 2023.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2025

Processo SEI-GDF n° 00060-00104864/2024-61, Pregão Eletrônico n° 90035/2025,

com homologação em 10 de junho de 2025. Objeto: Registro de preços para eventual

contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação para prestação de

serviço de fornecimento de dispositivos móveis portáteis, tipo tablet, na modalidade

PCAAS (PC as a SERVICE), incluindo o fornecimento de SIM CARD, assinatura

mensal de banda larga com acesso à internet móvel, com franquia mínima de 20 gb de

tráfego de dados, garantia contra danos, roubos e furtos, sistema de gerenciamento de

dispositivos e a prestação dos serviços continuados de manutenção e suporte técnico,

visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

(SES-DF). Assinatura da Ata: 24/06/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação

no DODF. Empresa vencedora: CLARO S.A., CNPJ: 40.432.544/0001-47, item: 2. A

Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de

Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2025

CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2025

Processo SEI-GDF n° 00060-00104864/2024-61, Pregão Eletrônico n° 90007/2025, com

homologação em 10 de junho de 2025. Objeto: Registro de preços para eventual

aquisição de materiais e equipamentos de informática e material elétrico e eletrônico

(webcam, memória RAM, cabo UTP, entre outros), visando a atender às necessidades

dos órgãos e das entidades que integram o Complexo Administrativo do Distrito Federal.

Assinatura da Ata: 24/06/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.

Empresa vencedora: SIGNA SHOES EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ:

05.565.018/0001-54, itens: 1, 2, 3 e 4. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de

Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2025

CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2025

Processo SEI-GDF n° 00147-00000746/2024-16, Pregão Eletrônico n° 90030/2025,

com homologação em 05 de junho de 2025. Objeto: Registro de preços para eventual

aquisição de material permanente (tenda piramidal e tenda sanfonada), visando atender

as necessidades da Administração Regional da Candangolândia (RA-CAND).

Assinatura da Ata: 24/06/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.

Empresa vencedora: GOIA INDÚSTRIA DE TENDAS LTDA, CNPJ:

48.610.641/0001-94, itens: 9 e 10. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema

de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2025

CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2025

Processo SEI-GDF n° 00147-00000746/2024-16, Pregão Eletrônico n°

90030/2025, com homologação em 05 de junho de 2025. Objeto: Registro de

preços para eventual aquisição de material permanente (mesa de tênis de mesa),

visando atender as necessidades da Administração Regional da Candangolândia

(RA-CAND). Assinatura da Ata: 24/06/2025. Vigência: 12 meses a contar da

publicação no DODF. Empresa vencedora: SOUL DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ:

51.659.136/0001-49, item: 1. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de

Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2025

CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2025

Processo SEI-GDF n° 00147-00000746/2024-16, Pregão Eletrônico n°

90030/2025, com homologação em 05 de junho de 2025. Objeto: Registro de

preços para eventual aquisição de material permanente (tenda piramidal e tenda

sanfonada), visando atender as necessidades da Administração Regional da

Candangolândia (RA-CAND). Assinatura da Ata: 24/06/2025. Vigência: 12 meses

a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: VINICIUS DE OLIVEIRA

PASSOS, CNPJ: 57.331.832/0001-08, item: 6. A Ata, na íntegra, será

disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 24 de junho de 2025

CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

AVISO DE ABERTURA DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DO

DISTRITO FEDERAL (IRPDF) Nº 45/2025

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de

Suprimentos, da Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), em face do

disposto no art. 192, inciso I, do Decreto n° 44.330, de 16 de março de 2023,

COMUNICA aos órgãos do Complexo Administrativo do Distrito Federal acerca

da abertura de Intenção de Registro de Preços do Distrito Federal (IRPDF) nº

0045/2025, visando ao Registro de Preços relativo à eventual aquisição de

carimbos e crachá, personalizados, grupos 30.16 e 30.44. Os órgãos interessados

deverão manifestar-se, IMPRETERIVELMENTE, em até DEZ DIAS ÚTEIS a

contar da data de publicação deste comunicado, mediante preenchimento do

Protocolo de Resposta da Intenção de Registro de Preços/DF disponível no sítio do

Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP), conforme instruções

dispostas no Ofício Circular nº 09/2025 - SEEC/SCG/COSUP/DIREP.

Brasília/DF, 24 de junho de 2025

CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 116, QUARTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


